
UCHWAŁA NR XI.110.2019
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych 

przez Gminę Halinów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 867 z późn. zm.)

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Halinów, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
1. 2. 3.

Dyrektor przedszkola, szkoły (zespołu szkół) każdego 
typu, liczącej:
- do 4 oddziałów 12 godzin
- od 5 do 6 oddziałów 10 godzin
- od 7 do 8 oddziałów 8 godzin
- od 9 do 16 oddziałów 5 godzin

1.

-  powyżej 16 oddziałów 3 godziny
Wicedyrektor przedszkola, szkoły (zespołu szkół) każdego 
typu, liczącej:
- od 12 do 16 oddziałów 9 godzin

2.

- powyżej 16 oddziałów 7 godzin
§ 2. Wymiar zajęć, określony w § 1, odnosi się również do nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze z tym, że wymiar ten obowiązuje tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo.

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/77/03 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 23 maja 2003 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta nauczyciela (Dz. U. z 2018 r.
poz. 867 z późn. zm.) Organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek oraz
przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi
pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze.

Projekt niniejszej uchwały został przesłany do zaopiniowania przez związki zawodowe zrzeszające
nauczycieli z terenu gminy Halinów: NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze Międzyzakładowa Organizacja
Związkowa nr 2062 Pracowników Oświaty i Wychowania Gminy Halinów oraz Związek Nauczycielstwa
Polskiego.




